
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«29» июня 2017 г. № 1030

Об утверждении формы предостережения 
о недопустимости нарушения обязательных требований

В целях реализации пункта 4 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 
28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», на основании Положения о министерстве 
образования Тульской области, утвержденного постановлением правительства 
Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму предостережения о недопустимости нарушения 
обязательных требований (Приложение).

2. Признать утратившим силу приказ министерства образования Тульской 
области от 14.03.2017 года № 371 «Об утверждении формы предостережения о 
недопустимости нарушения обязательных требований».

3. Разместить (опубликовать) настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу: www.npatula.ru 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»: www.pravo.gov.ru.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Казанину Л.Ю., 

директора департамента по контролю и надзору в сфере образования 
министерства образования Тульской области.

Министр образования
Тульской области О.А. Осташко

http://www.npatula.ru
http://www.pravo.gov.ru


« »

Приложение
к приказу министерства образования Тульской области

от «29» июня 2017 г. № 1030

Форма

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ 
о недопустимости нарушения обязательных требований

20 г. №

(наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность / фамилия, имя, отчество
индивидуального предпринимателя)

(информация о том, какие действия (бездействие) юридического лица, индивидуального 
предпринимателя приводят или могут привести к нарушению обязательных требований)

(указание на обязательные требования, нормативные правовые акты, включая, их структурные единицы,
предусматривающие указанные требования)

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 части 2 статьи 
8.2 Федерального закона от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля»,

ПРЕДЛАГАЮ:
1. Принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, 

установленных__________________________________ .
(указываются конкретные положения нормативного правового акта)

2. Направить в министерство образования Тульской области уведомление 
об исполнении предостережения в срок д о « » 20 г.__________

(не менее 60 дней со дня направления предостережения)

Уведомление об исполнении предостережения, а также возражения 
представляются или направляются по адресу; 300012, г. Тула, ул. Оружейная, д. 5. 
E-mail: do_to@tularegion.ru. Факс: 8 (4872) 55-92-38.

Министр образования
Тульской области О.А. Осташко

Предостережение мне объявлено, его сущность и право на обжалование в 
установленном порядке разъяснены.

(подпись лица, которому объявлено предостережение, дата)

mailto:do_to@tularegion.ru

